
ONDERMANDAATBESLUIT AFDELINGSHOOFDEN STRATEGIE BELEID EN 

REGIE 2023 

De afdelingshoofden van het cluster Strategie, Beleid en Regie van de gemeente Arnhem; 

  

Gelet op het Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecre- 

taris gemeente Arnhem 2023 van 8 maart 2023, zaaknummer 82385; 

  

Besluiten: 

  

1. Aan de in de bijlage van dit besluit genoemde functionarissen van het cluster Strategie, Beleid 

en Regie op te dragen: 

a. De uitoefening van de in de bijlage van dit besluit omschreven bevoegdheden; 

b. De ondertekening van stukken bij de uitoefening van de onder a genoemde bevoegdheden. 

  

2. Te bepalen dat deze bevoegdheden dienen te worden uitgeoefend overeenkomstig het bepaalde 

in het Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris 

gemeente Arnhem 2023. 

  

3. Te bepalen dat de in de bijlage van dit besluit genoemde functionarissen van de aan hen verleende 

bevoegdheden uitsluitend gebruik maken voor zover het aangelegenheden betreft die behoren 

tot hun werkterrein (waaronder wordt verstaan de toepasselijke regelgeving en organisatie-een- 

heid). 

  

4. Te bepalen dat: 

Dit besluit wordt aangehaald als “Ondermandaatbesluit afdelingshoofden cluster Strategie, 

Beleid en Regie 2023”; 
a. 

b. Dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

  

De afdelingshoofden 

C. Bakker B. de Ruiter 

M. Lenis B. Gelissen 

D. Janssen L. Hoek 

N. Fowkes M. Zeilstra 

Nr. 221702 

GEMEENTEBLAD 22 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 221702 22 mei 2023 1 



Bijlage     
Bijlage: bevoegdheden 

Ondermandaat medewer- 

kersniveau 

Bevoegdheid nr. 

Algemeen 

Alle medewerkers Het verrichten van feitelijke handelingen ter voorbereiding en 

uitvoering van aan de gemeente opgedragen taken, daaronder 

begrepen het doen van aangifte bij de politie. 

1.   

Bestuursadviseurs  Het ondertekenen van correspondentie ter voorbereiding en uit- 

voering van beslissingen van de raad krachtens artikel 160, eerste 

lid, onder b, van de Gemeentewet. 

2.   

Alle medewerkers Het verstrekken van bevestigingen en bewijzen van ontvangst. 3.   

Alle medewerkers Het doorzenden van geschriften als bedoeld in artikel 2:3 van de 

Algemene wet bestuursrecht. 
4.   

Geen ondermandatering Het aanwijzen van een contactpersoon, die voor de betreffende 

afdeling zorg draagt voor het registreren van medewerkers, die 
5.   

elektronische (officiële) bekendmakingen bij de Staatscourant en 

andere media aanleveren. 

Alle medewerkers Het doen van openbare bekendmakingen en het doen van ken- 

nisgevingen en mededelingen van voorgenomen en genomen 
6.   

beslissingen en van voorgenomen en verrichte andere handelin- 

gen. 

Alle medewerkers Het aanvragen van bijdragen, subsidies en vergoedingen bij het 

Rijk, de Provincie en andere subsidiënten, daaronder begrepen 

de afwikkeling en verantwoording. 

7.   

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

Het geven van inzage van archiefbescheiden als bedoeld in de 

Archiefwet. 
8.   

Medewerkers voor zover 

het betreft de eigen werk- 

plek. 

Het toezicht houden en handhaven van de openbare orde in de 

voor het publiek toegankelijke gebouwen en de daarbij behorende 

erven, waar de gemeentelijke organisatie is gehuisvest, inclusief 

9.   

het geven van bevelen met het oog op de bescherming van vei- 

ligheid en gezondheid en inclusief het ontzeggen van de toegang 

tot voor de openbare dienst bestemde ruimten, indien zulks 

noodzakelijk moet worden geacht in het belang van de handha- 

ving van de openbare orde of de voortgang van de werkzaamhe- 

den in die ruimten, dan wel op grond van het eigendomsrecht 

van de gemeente. 

Geschillen en geschilbeslechting 

Geen ondermandatering Het nemen van besluiten tot het oplossen van conflicten door 

middel van bemiddeling door een onafhankelijke derde (media- 
1.   

tion), voor zover het betreft conflicten die voortvloeien uit beslui- 

ten die zijn genomen op grond van dit mandaatbesluit. 

Geen ondermandatering Het nemen van besluiten tot het voeren van rechtsgedingen, 

bezwaarprocedures of administratief beroepsprocedures namens 
2.   

de gemeente of het bestuursorgaan, of handelingen ter voorbe- 

reiding daarop te verrichten, tenzij de raad, voor zover het de 

raad aangaat, in voorkomende gevallen anders beslist. 

a. a. 3. Alle medewerkers Het indienen van verweerschriften en overige stukken en 

het vertegenwoordigen van de gemeente, het college van 

burgemeester en wethouders en de burgemeester, daaron- 

  

b. Alle medewerkers 

der begrepen het optreden ter zitting namens de gemeente 

of deze bestuursorganen in het kader van gerechtelijke 

procedures bij de administratieve, burgerlijke en strafrechter 

en in het kader van bezwaarprocedures en administratieve 

beroepsprocedures. 

b. Het aanwijzen van gemachtigden voor het uitoefenen van 

de onder a genoemde bevoegdheden. 

Privaatrechtelijke rechtshandelingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 221702 22 mei 2023 2 



Het beslissen tot het aangaan en ondertekenen van privaatrech- 

telijke rechtshandelingen, voor zover betrekking hebbend op hun 

werkgebied. 

1. Projectleider en seni- 

or projectmanager A 

voor zover de ver- 

1.   

plichting die voor de 

gemeente wordt 

aangegaan het be- 

drag van 250.000 eu- 

ro niet overschrijdt; 

2. Bestuursadviseurs, , 

procesregisseur, loka- 

tiemanager, voor zo- 

ver de verplichting 

die voor de gemeen- 

te wordt aangegaan 

het bedrag van 

25.000 euro niet 

overschrijdt. 

a. a. 2. Geen ondermandate- 

ring 

Het aansprakelijk stellen van derden.   

b. Het besluiten op het aansprakelijk stellen van de gemeente 

door derden. b. Geen ondermandate- 

ring c. Het verrichten van handelingen tot stuiting van verjaring. 
c. Geen ondermandate- 

ring 

    

Geen ondermandatering Het besluiten tot het aanvaarden van erfstellingen, schenkingen 

en legaten tot een bedrag van ten hoogste vijftigduizend euro. 
3.   

a. a. 1. Alle medewerkers Het vertegenwoordigen van de gemeente buiten rechte 

(artikel 171 Gemeentewet) ter uitvoering van beslissingen 

die zijn genomen in de uitoefening van de bevoegdheden 

  

b. Alle medewerkers 

die zijn omschreven in dit mandaatbesluit, of ter uitvoering 

van beslissingen genomen door de raad of door of namens 

het college van burgemeester en wethouders. 

b. Het aanwijzen van gevolmachtigden voor het uitoefenen 

van de onder a genoemde bevoegdheid. 

Personele bevoegdheden 

    1. Geen ondermandate- 

ring 

Het nemen van beslissingen en het verrichten van feitelijke 

handelingen op het gebied van de individuele personele 

aangelegenheden van andere werknemers dan de gemeen- 

tesecretaris en met uitzondering van de werknemers van 

de Rekenkamer. 

  

    2. Geen ondermandate- 

ring 

Het nemen van beslissingen over werving, selectie en in- 

diensttreding van andere werknemers dan de gemeentese- 

cretaris. 

  

    3. Geen ondermandate- 

ring 

Het nemen van beslissingen tot het aangaan, wijzigen en 

beëindigen (artikel 7:669 en 7: 676 BW) van arbeidsovereen- 

komsten van werknemers niet zijnde de gemeentesecretaris 

en alle daarmee samenhangende voorbereidende of uitvoe- 

  

rende handelingen, met uitzondering van beëindiging we- 

gens dringende reden (art. 7:677 BW). 

    4. Geen ondermandate- 

ring 

Het nemen van beslissingen over schorsing of andere vor- 

men van (disciplinaire of orde-) maatregelen (zoals ontzeg- 

gen toegang tot werklocaties, afsluiten accounts) ten aan- 

zien van andere werknemers dan de gemeentesecretaris 

  

met uitzondering van het stopzetten van loon (art. 7:629 lid 

3 BW). 

Gemeenteblad 2023 nr. 221702 22 mei 2023 3 



    5. Geen ondermandate- 

ring 

Het toekennen van gratificaties.   

    6. Geen ondermandate- 

ring 

Het afnemen van gesprekken in het kader van de gespreks- 

cyclus (zoals functionerings-, beoordelings- en Kompasge- 

sprekken) van andere werknemers dan de gemeentesecre- 

taris. 

  

    7. Geen ondermandate- 

ring 

Het indienen van bezwaar en beroep en het voeren van 

verweer bij beschikkingen afkomstig van derden (bv UWV) 

en het aanwijzen van gevolmachtigden. 

  

    8. Geen ondermandate- 

ring 

Het nemen van beslissingen ten aanzien van het uitlenen 

via detachering van werknemers niet zijnde de gemeente- 

secretaris. 

  

    9. Geen ondermandate- 

ring 

Het aangaan, wijzigen en beëindigen van stageovereenkom- 

sten als bedoeld in artikel 2.9 van de Cao Gemeenten en 

werkervaringsovereenkomsten als bedoeld in artikel 2.8 

van de Cao Gemeenten. 

  

    10. Geen ondermandate- 

ring 

Het namens de gemeente indienen van verzoek om toestem- 

ming, indienen van stukken, voeren van verweer en aanwij- 

zen van gevolmachtigden bij procedures voor de Cao ont- 

slagcommissie zoals bedoeld in artikel 9.15 Cao Gemeenten 

en het van toepassing zijnde reglement. 

  

    11. Geen ondermandate- 

ring 

Het verrekenen en verhalen van vorderingen in het kader 

van personele trajecten (zoals kosten en boetes) 

  

    12. Geen ondermandate- 

ring 

Het geven van toestemming aan de werknemer voor het 

verrichten van nevenwerkzaamheden en het verbinden van 

voorwaarden daaraan, zoals bedoeld in de Regeling neven- 

werkzaamheden 

  

    13. Geen ondermandate- 

ring 

Het vragen van advies, voeren van verweer, aanwijzen van 

gevolmachtigden en/of het nemen van besluiten na advies 

van de Cao geschillencommissie als bedoeld in art. 11.5 

van de Cao Gemeenten en het van toepassing zijnde regle- 

  

ment, voor zover hierbij niet wordt afgeweken van het ad- 

vies van de geschillencommissie. 

Bestuursrechtelijke rechtshandelingen 

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

Het nemen van beslissingen op grond van de Verordening na- 

deelcompensatie Arnhem 2011, indien en voor zover hierbij niet 
1.   

wordt afgeweken van het terzake uitgebrachte advies van de 

adviescommissie of de adviseur. 

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

Het nemen van besluiten op verzoeken om publieke informatie 

als bedoeld in artikel 4.1, eerste lid, van de Wet open overheid. 
2.   

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

Het nemen van besluiten op verzoeken als bedoeld in artikel 3, 

eerste lid van de Wet hergebruik van overheidsinformatie. 
3.   

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

Het uitoefenen van de aan het college toegekende bevoegdheden 

bij of krachtens een gemeentelijke subsidieverordening, met dien 
4.   

verstande dat voor verstrekking van subsidies als bedoeld in ar- 

tikel 4:23, derde lid, onder sub c en d Awb financiële dekking 

aanwezig is, met uitzondering van het vaststellen van ‘nadere 

regels’ (wettelijke voorschriften krachtens delegatie vastgesteld) 

en de bevoegdheden op basis van de subsidieregelingen Burger- 

kracht, Amateurkunst, Subsidieregeling Wijkinitiatieven Arnhem 

en op het gebied van de Transformatie Sociaal Domein. 

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

Het opleggen en intrekken van een last onder bestuursdwang of 

last onder dwangsom, alsmede het uitoefenen van de overige 
5.   

Gemeenteblad 2023 nr. 221702 22 mei 2023 4 



bevoegdheden op grond van Titel 5.3 (Herstelsancties) en van 

de bevoegdheden op grond van Titel 5.4 (Bestuurlijke boete) van 

de Algemene wet bestuursrecht, alsmede het beslissen over het 

verlenen, wijzigen en intrekken van gedoogbeschikkingen voor 

zover het betreft het bepaalde bij of krachtens de geldende 

Marktverordening en de geldende Haven- en Kadeverordening. 

Alle medewerkers Het naar voren brengen van zienswijzen als bedoeld in artikel 

3:15 van de Algemene wet bestuursrecht. 
6.   

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

Het besluiten tot het toepassen van en het uitvoeren van de uni- 

forme openbare voorbereidingsprocedure als bedoeld in afdeling 

3.4 van de Algemene wet bestuursrecht. 

7.   

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

Het vaststellen van formulieren als bedoeld in artikel 4:4 van de 

Algemene wet bestuursrecht voor het indienen van aanvragen 

en het verstrekken van gegevens. 

8.   

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

Het nemen van beslissingen omtrent het niet behandelen van 

aanvragen als bedoeld in artikel 4:5 van de Algemene wet be- 

stuursrecht. 

9.   

Alle medewerkers Het inwinnen van advies als bedoeld in afdeling 3.3 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht. 
10.   

Alle medewerkers Het horen van een aanvrager en belanghebbenden als bedoeld 

in afdeling 4.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht (De voorbe- 

reiding). 

11.   

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

De uitoefening van bevoegdheden als bestuursorgaan bij of 

krachtens titel 4.4 van de Algemene wet bestuursrecht (Bestuurs- 

rechtelijke geldschulden). 

12.   

Alle medewerkers De uitoefening van bevoegdheden als bestuursorgaan bij of 

krachtens afdeling 4.1.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(Beslistermijn).  

13.   

Geen ondermandatering Het vaststellen van beleidsregels dan wel richtlijnen met betrek- 

king tot de aan de gemeente opgedragen taken en bevoegdheden. 
14.   

Bestuursadviseurs, proces- 

regisseur, lokatiemanager 

Het nemen van besluiten en het verrichten van werkzaamheden 

voortvloeiende uit de Algemene Verordening Gegevensbescher- 
15.   

ming (AVG, met uitzondering van de artikelen 33 en 37) en de 

Uitvoeringswet AVG (Uavg). 

Specifieke bevoegdheden 

Bestuursadviseurs   1. Het toepassen van het bepaalde in de Hoofdstukken IV en 

V van het Besluit grenswaarden binnen zones rond indu- 

strieterreinen en van het Besluit grenswaarden binnen zo- 

nes langs wegen. 

  

Bestuursadviseurs   2. Het uitoefenen van de aan het college toegekende bevoegd- 

heden bij of krachtens de Wet ruimtelijke ordening. 

  

Bestuursadviseurs   3. Het verstrekken, intrekken en terugvorderen van geldelijke 

steun in het kader van: 

  

a. de beschikking geldelijke steun eigen woningen. 

b. de regeling geldelijke steun gehandicapten 1992. 

c. de beschikking geldelijke steun verbetering particulie- 

re huurwoningen 1979 (II). 

d. de regeling geldelijke steun voorzieningen aan parti- 

culiere huurwoningen 1985. 

e. de regeling geldelijke steun voorzieningen aan huur- 

woningen 1987. 

f. de op 13 oktober 1986 vastgestelde Subsidieverorde- 

ning stadvernieuwing, laatstelijk gewijzigd bij besluit 

van 6 december 1993 alsmede de Subsidieverorde- 

ning stadsvernieuwing 1996. 

Gemeenteblad 2023 nr. 221702 22 mei 2023 5 



Bestuursadviseurs   4. Het nemen van beslissingen op grond van het Besluit be- 

heer sociale huursector. 

  

Bestuursadviseurs   5. Het beslissen op aanvragen om gemeentegarantie op grond 

van de geldende gemeentegarantieverordening eigen wo- 

ningen en het Besluit uitvoering gemeentegarantie. 

  

Bestuursadviseurs   6. Het nemen van besluiten tot het omzetten en wijzigen van 

verleende gemeentegarantie op grond van de Regeling 

deelneming in garanties woninggebonden subsidies. 

  

Bestuursadviseurs   7. Het nemen van besluiten inzake terugbetalings-overeen- 

komsten van door de gemeente aangezuiverd verlies op 

grond van gemeentegaranties. 

  

Bestuursadviseurs   8. Het nemen van besluiten inzake borgtochtovereen-komsten 

op grond van de geldende gemeentegarantie-verordening 

eigen woning en het Besluit uitvoering 

  

  gemeentegarantie. 

Bestuursadviseurs   9. Het toepassen van het bepaalde in artikel 42 van de Wet 

op de stads- en dorpsvernieuwing. 

  

Bestuursadviseurs   10. Het toepassen van het bepaalde in artikel 7 van het Besluit 

op de stads- en dorpsvernieuwing inzake het sparen in het 

stadsvernieuwingsfonds. 

  

Bestuursadviseurs   11. Het nemen van besluiten op grond van de subsidieverorde- 

ning particuliere woningvoorraad herstructureringsgebie- 

den. 

  

Bestuursadviseurs   12. Het beslissen op aanvragen om wijzigingsvergunningen 

op grond van de Monumentenwet en de gemeentelijke 

Erfgoedverordening. 

  

Bestuursadviseurs   13. Het vaststellen en wijzigen van het gemeentelijke restaura- 

tie-uitvoeringsprogramma op grond van het Besluit rijks- 

subsidiëring instandhouding monumenten. 

  

Bestuursadviseurs   14. Het toepassen van het bepaalde in de Hoofdstukken 4 en 

11 van het Besluit geluidhinder spoorwegen. 

  

Bestuursadviseurs   15. Het uitoefenen van de bevoegdheden als bevoegd gezag 

bij of krachtens de Wet milieubeheer, de Wet geluidhinder 

en de Wet bodembescherming. 

  

Bestuursadviseurs   16. Het doen van aangifte met betrekking tot heffingen op 

grond van de Waterwet. 

  

Bestuursadviseurs   17. Het uitoefenen van bevoegdheden toegekend bij of krach- 

tens de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

  

Bestuursadviseurs   18. Het uitoefenen van de aan het college van burgemeester 

en wethouders toegekende bevoegdheden bij of krachtens 

de WKPB. 

  

Bestuursadviseurs   19. Het nemen van besluiten op grond van de Verordening 

naamgeving en nummering, met uitzondering van de be- 

voegdheid als bedoeld in artikel 2 van deze verordening. 

  

Bestuursadviseurs   20. Het uitoefenen van bevoegdheden toegekend bij of krach- 

tens de BAG. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 221702 22 mei 2023 6 



Bestuursadviseurs   21. Het uitoefenen van bevoegdheden in de zin van artikel 6 

van de BAG als bedoeld in het delegatiebesluit van de raad 

van de gemeente Arnhem zoals vastgesteld in de vergade- 

ring van 29 juni 2009. 

  

Bestuursadviseurs   22. Het verlenen van ontheffingen als bedoeld in de artikelen 

3 en 4 van de Zondagswet. 

  

Bestuursadviseurs   23. Het uitoefenen van de bevoegdheden op grond van de APV.   

Bestuursadviseurs   24. Het besluiten op verzoeken van schoolbesturen om beschik- 

baarstelling van (voorschotten op) de huur en/of eigendoms- 

vergoedingen. 

  

Bestuursadviseurs   25. Het uitvoeren van het door de gemeenteraad vastgestelde 

plan van scholen primair onderwijs en voortgezet onderwijs. 

  

Bestuursadviseurs   26. Het uitoefenen van aan het college toegekende bevoegdhe- 

den genoemd in de Verordening voorzieningen huisvesting 

onderwijs. 

  

Bestuursadviseurs   27. Het uitoefenen van aan het college toegekende bevoegdhe- 

den o.g.v. de Wet Educatie Beroepsonderwijs. 

  

Bestuursadviseurs   28. Het uitoefenen van aan het college toegekende bevoegdhe- 

den genoemd in de Verordening procedure overleg lokaal 

onderwijsbeleid gemeente Arnhem. 

  

Bestuursadviseurs   29. Het uitoefenen van aan het college toegekende bevoegdhe- 

den o.g.v. Wet primair onderwijs, Wet op het Voortgezet 

onderwijs en Wet op de expertisecentra. 

  

Bestuursadviseurs   30. Het uitoefenen van aan het college toegekende bevoegdhe- 

den op grond van de gemeenschappelijke regeling voor de 

volwasseneneducatie regio Arnhem. 

  

Bestuursadviseurs   31. Het toepassen van de Leerplichtwet 1969 en de ter uitvoe- 

ring daarvan gegeven voorschriften voor zover opgedragen 

aan het college. 

  

Bestuursadviseurs   32. Het opdracht verlenen tot het maken van kunstwerken in- 

clusief het maken van schetsontwerpen tot een maximum- 

bedrag van 50.000 euro per kunstwerk of ontwerp. 

  

Bestuursadviseurs   33. Het uitoefenen van aan het college toegekende bevoegdhe- 

den genoemd in de Verordening Cliëntenparticipatie gehan- 

dicaptenbeleid. 

  

Bestuursadviseurs   34. Het uitoefenen van de aan het college toegekende bevoegd- 

heden op grond van de Wet maatschappelijke ondersteu- 

ning. 

  

Specifieke bevoegdheden afdelingshoofden Sociaal Economisch Domein 

Geen ondermandatering   1. Besluiten over beschikkingen ten behoeve van procedures 

ter verkrijging van een kinder-beschermingsmaatregel. 

  

Geen ondermandatering   2. De uitoefening van bevoegdheden als bestuursorgaan in 

het kader van klachtbehandeling van derden inzake (de 

medewerkers van) de Stichting Sociale Wijkteams Arnhem 

  

op grond van hoofdstuk 9 van de Algemene wet bestuurs- 

recht en paragraaf 4.2.a van de Jeugdwet voor zover het 

Gemeenteblad 2023 nr. 221702 22 mei 2023 7 



betreft de afdoening van klachten die zijn behandeld door 

de klachtencommissie. 

Geen ondermandatering   3. Bepalen dat een voorziening op het gebied van jeugdhulp 

en verblijf niet zijnde verblijf bij een pleegouder nodig is. 

  

Specifieke bevoegdheden afdelingshoofd Veiligheid 

Geen ondermandatering   1. Het uitoefenen van bevoegdheden in het kader van de arti- 

kel 13b Opiumwet. 

  

Geen ondermandatering   2. Het uitoefenen van de bevoegdheden op grond van de APV, 

voor zover deze bevoegdheid niet is gemandateerd aan de 

clustermanager Wijken & Dienstverlening ten behoeve van 

het Team Leefomgeving. 

  

Geen ondermandatering   3. Het uitoefenen van de bevoegdheden toegekend bij of 

krachtens de Alcoholwet. 

  

Geen ondermandatering   4. Het opleggen en intrekken van een last onder bestuurs- 

dwang of last onder dwangsom, alsmede het uitoefenen 

van de overige bevoegdheden op grond van Titel 5.3 (Her- 

  

stelsancties) en van de bevoegdheden op grond van Titel 

5.4 (Bestuurlijke boete) van de Algemene wet bestuursrecht, 

alsmede het beslissen over het verlenen, wijzigen en intrek- 

ken van gedoogbeschikkingen op de gebieden zoals ge- 

noemd onder 1, 2, 3 en bij strijdig gebruik met het bestem- 

mingsplan in het kader van prostitutie. 

Bestuursadviseurs   5. Het goedkeuren van documenten opgesteld in het kader 

van het Certificatieschema Opsporen Conventionele explo- 

sieven. 

  

Geen ondermandatering   6. Verstrekken van begrotingssubsidies in het kader van Vei- 

ligheid. 

  

Geen ondermandatering   7. Uitoefenen van de bevoegdheden van de burgemeester in 

het kader van artikel 5 van de Wet openbare manifestaties. 

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 221702 22 mei 2023 8 


